
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Smlouva o  dílo     
    č. DŠPW/SE/2/16 //  O/16/178 

 

na pozáruční servisní služby pro Teplárny Brno a.s.                    
                   turbin TG 27, TG 28  – 30 MW, č. str. 4017, 4018 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Článek   1 - Smluvní strany 
 
1.1 Zhotovitel:  

Doosan Škoda Power s.r.o. 
                     Tylova 1/57 
                 316 00 Plzeň 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl C, vložka 24733 

 
                 Zastoupený: Ing. Stanislavem Šnejdarem 
                                          ředitelem úseku Servis  
           Oprávněni jednat ve věcech smluvních: 
  xxx 

Oprávněni jednat ve věcech technických: 
 xxx 

Pověřený pracovník zhotovitele: 
xxx 

 

                     Bankovní spojení: 
  Komerční banka,a.s., Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07 
  Č. účtu : 73204311/0100 
  IČO : 49493864 
  DIČ : CZ49193864   

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
1.2 Objednatel:    

Teplárny Brno, a.s. 
  Okružní 25, 638 00 Brno - Lesná 
  638 00  Brno - Lesná 
  Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B,  
           vložka 786 
 

  Zastoupené:  Mgr. Petrem Hladíkem, předsedou představenstva  
 Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem   
 a místopředsedou představenstva    

     
 

  Osoby zmocněné jednat ve věcech obchodních : 
  xxx                                    
  Osoby zmocněné jednat ve věcech technických : 
  xxx    
  
  Bankovní spojení: KB Brno-město, 
  Č.ú. 32606-621/0100 
  IČO:      46347534 
  DIČ:      CZ46347534 
 

(dále jen „objednatel“) 



3 

 

 
 

Článek 2 - Předmět plnění smlouvy 
 

2.1 Předmětem plnění dle této smlouvy je provádění pozáruční servisní činnosti (dále 
také jen „plnění“) na turbínách 30 MW - TG 27, č.str. 4017 a TG 28, č.str. 4018 
vč. mechanické části regulace, v souladu s požadavky, podmínkami, 
specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými v této smlouvě. 

 
2.2 Zhotovitel zajistí přednostně svými zaměstnanci nebo zaměstnanci svých 

subdodavatelů na výše specifikovaném zařízení pozáruční servisní službu. 
Servisní služba bude zajišťována průběžně po dobu platnosti této smlouvy a 
podle konkrétního písemného požadavku vyplývajícího z konkrétní situace 
objednatele.  

 
2.3 Rozsah činnosti: 
 
2.3.1 Poradenská služba 

Poradenská služba a konzultace v průběhu provozu zařízení - vyslání technika po 
telefonické domluvě a podle charakteru požadované konzultace, nejdříve však do 
třech pracovních dnů ode dne, kdy objednatel potvrdí písemně svůj požadavek. 
Předpokládaný počet pracovníků zhotovitele: Technik profesního zaměření na 
oblast požadované konzultace (turbína vč. mechanické části regulace) 
objednavatelem. 
Klasifikace úhrady: 2, viz čl. 6 
 

 

 

 

2.3.2  Poruchová služba (hotovostní servis)  
Zprávu o nuceném odstavení turbíny z titulu závady je možno předat pověřeným 
odborným pracovníkem objednatele na telefon poruchové služby  
č. +420 603 200 889 pouze v pracovní dny od 7 do 16 hod. Následně musí být 
ihned s podrobným popisem vzniklé poruchy potvrzena e-mailem na adresu: 
DSPW.Service.HotLine@doosan.com. Pracovníci zhotovitele při nuceném 
odstavení z titulu závady na turbosoustrojí nastoupí na její odstranění do 
čtyřicetiosmi (48) hodin po obdržení zprávy v pracovních dnech pondělí až 
čtvrtek, při obdržení zprávy v pátek bude nástup pracovníků v následující 
pracovní den. 
 

Pracovníci zhotovitele provedou posouzení vzniklé poruchy na zařízení včetně 
návrhu na řešení a stanovení nutných opatření. Termín odstranění závady bude 
stanoven na základě jednání obou smluvních stran. Pokud bude porucha 
charakterizována jako "havárie" a její odstranění bude vyžadovat rozsáhlejší 
demontážní a montážní práce, dodávku nových náhradních dílů a případně 
opravy částí ve výrobním závodě zhotovitele, bude uzavřena na zprovoznění 
zařízení mezi zhotovitelem a objednatelem samostatná smlouva.  
Předpokládaný počet pracovníků zhotovitele: 1-2 technici profesního zaměření 
dle charakteru specifikované poruchy a požadavku objednatele. 



4 

 

   Klasifikace úhrady: 2 a 4, viz čl. 6 
 

2.3.3  Kontrolní a seřizovací práce 
Seřizovací práce, kontrolní operace a měření na regulačních systémech podle 
technického charakteru problému, před plánovanou odstávkou, během plánované 
odstávky a po najetí turbosoustrojí. Účast při uvedení zařízení na provozní otáčky 
a jeho zatížení. Termín plánované odstávky sdělí objednatel nejpozději třicet (30) 
dnů předem a potvrdí písemně nejpozději 3 pracovní dny před odstávkou.   
Předpokládaný počet pracovníků zhotovitele: technici a nutný počet montérů 
profesního zaměření podle charakteru specifikované poruchy a požadavků 
objednatele. 
Klasifikace úhrady: 1 a 3, viz čl. 6 
 

2.3.4  Posouzení stavu turbosoustrojí. 
Posouzení provozních stavů turbosoustrojí, změření a analýza vibrací zařízení, 
provedení dovyvážení rotorové soustavy ve stroji, pokud to charakter 
nevyváženosti umožní, případně návrh dalších řešení. Nástup techniků podle 
oboustranné dohody potvrzené písemně. 
Předpokládaný počet pracovníků zhotovitele: 1 technik profesního zaměření 
turbína a 1 technik specialista s příslušným přístrojovým vybavením. Asistence 
zaměstnanců objednatele.  

   Klasifikace úhrady: 1,2 a 4 v případě dovyvažování, viz čl. 6 
2.3.5  Diagnostika 

Provedení diagnostických měření na regulaci, turbíně, kontrola průtočné části 
turbíny endoskopem a odborná expertiza při posouzení stavu turbosoustrojí a 
doporučení optimálního postupu pro další provoz případně opravu. Nástup podle 
oboustranné dohody potvrzené písemně. 
Předpokládaný počet pracovníků zhotovitele: 1 technik profesního zaměření 
turbína a 1 technik specialista s příslušným přístrojovým vybavením. Asistence 
zaměstnanců objednatele.  

   Klasifikace úhrady: 1,2 a 4, viz čl. 6 
 

2.3.6  Odborné vedení prací 
Odborné vedení a provádění požadovaných demontážních a montážních prací 
v požadovaném termínu objednatele nebo při odstraňování poruchy zařízení 
pracovníky zhotovitele.  
Předpokládaný počet pracovníků zhotovitele: dle rozsahu technologicky 
specifikovaných prací a požadavků objednatele na řízení, kontrolu a koordinaci 
prací.  

   Klasifikace úhrady: 1,3 a 4, viz čl. 6 
 

2.4 Vystavení příslušné zprávy o provedené montáži nebo opravě, popř. vystavení 
protokolu včetně popisu opravy neprodleně po ukončení montáže nebo opravy. 
Musí být bez zbytečného odkladu písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem 
objednatele a kopie tohoto potvrzení přiložena k faktuře. 

 

2.5 Jednotlivé požadavky na plnění (akce) budou zhotoviteli zadávány v souladu 
s ustanovením čl. 8 této smlouvy.   

 



5 

 

2.6 Mimo činnosti uvedené v čl. 2.3.1 až 2.3.6 musí být další případy řešeny jako 
samostatné obchodní případy: 

2.6.1 Bude-li nutno provést plnění (jednotlivou akci) speciální či technicky nestandardní 
metodou. 

2.6.2 Bude-li nutná jednorázová změna sjednaných podmínek plnění. 
2.6.3 Pokud celková předpokládaná cena provedeného plnění (jednotlivé akce, 

pracovního příkazu) překročí částku 300.000,- Kč (slovy: třistatisíc korun 
českých).  

 

2.7 Oprávnění k rozhodnutí o zadání plnění formou samostatně uzavřené smlouvy je 
pouze na straně objednatele. 

 
Článek   3 – Doba plnění předmětu smlouvy 

 

3.1 Tato smlouva se uzavírá s platností a účinností ode dne podpisu této smlouvy do 
31. 12. 2016 a může být prodloužena pouze dodatkem k této smlouvě, v souladu 
s čl. 20 této smlouvy. 

 
Článek   4 - Termín nástupu 

 

4.1 Nástup pracovníků zhotovitele bude v jednotlivých případech podle čl. 2 této 
smlouvy. Plánované opravy, seřizovací práce a revize, na jejichž provádění by se 
měl podílet pracovník zhotovitele, budou objednány nejméně třicet (30) dnů před 
požadovaným nástupem.  

 Objednatel potvrdí nástup pracovníků zhotovitele nejpozději 3 pracovní dny před 
požadovaným nástupem. Na základě dohody při volné kapacitě zhotovitele, může 
být sjednán i kratší termín nástupu. 

 
4.2 Havarijní stavy dle čl. 2.3.2 (tj. není možné provozovat turbosoustrojí) do 

čtyřicetiosmi (48) hodin od hodiny nahlášení této zprávy zhotoviteli v pracovních 
dnech pondělí až čtvrtek, při obdržení zprávy v pátek bude nástup pracovníků 
v následující pracovní den. Následně musí být telefonická zpráva potvrzena 
písemnou objednávkou s podrobným popisem vzniklé poruchy. 

 

4.3 Nástup pracovníků zhotovitele na poradenskou službu bude v jednotlivých 
případech podle čl. 2.3.1 této smlouvy do tří (3) pracovních dnů od písemného 
objednání. 

 

4.4. Činnost poruchové služby (hotovostního servisu) dle čl. 2.3.2 bude zajišťována 
v pracovních dnech od 7 do 16 hod. 

 

4.5 Kontaktní údaje na poruchovou službu zhotovitele a na pověřené pracovníky 
obou smluvních stran jsou uvedeny v ustanovení čl.1a čl. 2.3.2 této smlouvy. 

 
Článek   5 – Místo a způsob plnění 

 

5.1 Místo plnění této smlouvy jsou Teplárny Brno a.s. provoz Špitálka, Špitálka 6, 602 
00 Brno.  

 



6 

 

5.2 Zhotovitel se zavazuje k plnění vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 
 

Článek 6 - Cena 
 

6.1 Dohodou obou smluvních stran, v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 
Sb. o cenách, v platném znění, se sjednává ceník prací za plnění v rozsahu čl. 2 
této smlouvy. Ceník – hodinové zúčtovací sazby (HZS), je uveden v čl. 6.2 této 
smlouvy. 

 

6.2 Ceník (HZS): 
Klasifikace úhrady 1 .....technik ......................................................xxx,- Kč/hod 
Klasifikace úhrady 2 .....technik specialista.....................................xxx,- Kč/hod 
Klasifikace úhrady 3 .....vedoucí montér........................................ xxx,- Kč/hod 
Klasifikace úhrady 4 .....montér podle profese.................................  xxx,- Kč/hod 
U diagnostických měření sazba za přístroje (čl.2.3.4, 2.3.5) …......xxx,- Kč/hod 
U oprav sazby za stroje : 
a) EFCO……………………………………………………………… xxx,-Kč/hod 
b) Stružící zařízení …………………………………………………. xxx,-Kč/hod 
c) On – site – maschining (OSM) ………………………………  xxx,-Kč/hod 
d) Rotalign (laserové vyrovnání ve spojkách) …………………… xxx,-Kč/hod 
 

6.3 Cena za každý servisní zásah bude složena z těchto položek: 
 a) Počet skutečně odpracovaných hodin násobený sjednanými hodinovými 

sazbami uvedenými v ceníku (viz čl. 6.2) a počet dohodnutých hodin pro 
zpracování zpráv, protokolů a jiných dokumentů, požadovaných 
objednatelem dle specifikace, dohodnuté v samostatném pracovním 
příkazu nebo dílčí objednávce, násobený dohodnutou položkou ceníku. 

 

 b) Cena za spotřebovaný materiál a provedené služby dle čl. 6.9. 
 c) Náklady na přepravu a ubytování pracovníků zhotovitele dle čl. 6.4. 
 

6.4 Náklady na přepravu pracovníků zhotovitele z místa sídla zhotovitele do místa 
plnění budou účtovány v následující výši: 

 

a) Dodávkový automobil (např. Ford Transit, Nissan, Opel) ……… xx,- Kč/km 
b) Osobní automobil …………………………………………………… xx,- Kč/km 
c) Čas strávený na cestě bude účtován 2 x 5 hodinami za jednu cestu z místa 

plnění a zpět do sídla zhotovitele, v hodinové sazbě klasifikace úhrady 
vyslaných techniků dle čl. 6.2. Ubytování bude účtováno dle skutečných 
nákladů (obvyklých v místě). 

 

6.5 Výše uvedené HZS platí pro základní pracovní dobu 40 hodin týdně, základní 
pracovní dobou se rozumí doba od 7,00 do 15,00 hod. v pracovních dnech 
pondělí až pátek.  

 

6.6 Sjednané HZS uvedené v ceníku budou použity pro výpočet celkové ceny 
provedeného plnění za každou prokazatelně odpracovanou hodinu zhotovitelem. 
Skutečná cena plnění, resp. jeho dílčí části, bude vždy stanovena na základě 
skutečně provedené práce, skutečně spotřebovaného materiálu a dalších 



7 

 

oprávněných nákladů (přepravné, ubytování atd.) po písemném potvrzení 
oprávněným zástupcem objednatele ve věci provádění plnění s použitím 
sjednaného ceníku klasifikace úhrady v čl. 6.2 této smlouvy. 

 

6.7 V případě odstraňování poruch v nočních směnách, o sobotách, nedělích a 
svátcích bude k HZS účtován příplatek 50%. V případě přesčasové práce ve 
všední dny bude účtován příplatek 25% k HZS. Tyto příplatky platí pro plánované 
činnosti. Pro poruchy a havárie dle čl. 2.3.2 budou tyto sazby zvýšeny o dalších 
25% ze základní sazby jak pro pracovní dny, tak pro svátky, soboty a neděle. 
Plnění mimo základní pracovní dobu musí být odsouhlaseno oprávněným 
zaměstnancem objednatele v montážním deníku nebo na pracovním příkazu/ 
dílčí objednávce. Pracovní dny, ve kterých nemohou pracovníci zhotovitele 
z důvodů na straně objednatele pracovat, budou účtovány jako normální pracovní 
dny s 8 hodinovou pracovní dobou. 

 

6.8 K celkové ceně plnění (resp. jeho jednotlivé části) stanovené dle tohoto 
ustanovení čl. 6 této smlouvy bude přičtena příslušná DPH dle patných předpisů. 

6.9 Veškeré náklady na materiály a služby potřebné pro plnění, které zajišťuje 
zhotovitel, budou přefakturovány objednatel ve skutečné výši, s 25% přirážkou. 
V případě pochybnosti o jejich výši ze strany objednatele je zhotovitel povinen na 
vyžádání objednatele doložit faktury za materiál a služby. 

 
Článek 7 - Platební podmínky 

 

7.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli za provedené plnění dle jednotlivé dílčí objednávky 
nebo samostatného pracovního příkazu a jeho předání objednateli smluvní cenu 
stanovenou dle čl. 6 této smlouvy. 

 

7.2 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu skutečně provedeného plnění 
jednotlivé dílčí objednávky nebo samostatného pracovního příkazu. Podkladem 
pro zaplacení plnění jsou vždy faktury vystavené zhotovitelem a to za období ne 
delší než jeden kalendářní měsíc. Při fakturaci za provedené plnění uvede 
zhotovitel na faktuře celkovou cenu za plnění s tím, že kalkulace ceny (podrobný 
rozpis ceny) bude uvedena v příloze faktury. Faktury budou zhotovitelem 
vystaveny vždy nejpozději do desátého 10. dne po předání plnění (v rozsahu 
pracovního příkazu) oprávněnému zástupci objednatele za podmínek uvedených 
v této smlouvě. 

 

7.3 Faktury – daňové doklady, vystavené zhotovitelem v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., v platném znění a s § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,  

 v platném znění a musí obsahovat následující údaje: 
- obchodní firmu, sídlo plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění (zhotovitel) 
- daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění (zhotovitel) 
- obchodní firmu, sídlo plátce, pro něhož se uskutečňuje zdanitelné plnění 

(objednatel) 
- daňové identifikační číslo plátce, pro něhož se uskutečňuje zdanitelné plnění 

(objednatel) 
- pořadové číslo dokladu 
- rozsah a předmět zdanitelného plnění 



8 

 

- datum vystavení dokladu 
- datum uskutečnitelného zdanitelného plnění 
- výši ceny bez daně celkem 
- základní nebo sníženou sazbu daně, případně sdělení, že se jedná o zdanitelné 

plnění osvobozené od povinnosti uplatnit daň na výstupu v souladu 
s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění 

- výši daně celkem  
- číslo smlouvy objednatele 
- jméno a kód peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele, na který má být placeno 
 

7.3.1 Přílohou faktury bude dílčí objednávka, samostatný pracovní příkaz, předávací 
protokol nebo jejich soupis v případě plnění několika dílčích činností v rámci 
jednoho fakturačního období, včetně jejich evidenčních čísel. 

7.3.2 Přílohou faktury bude soupis použitého materiálu. 
7.4 Splatnost faktur je třicet (30) dní od jejich doručení objednateli. Za den úhrady se 

počítá den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. Objednatel je oprávněn 
vrátit zhotoviteli bezodkladně bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 
uvedené v tomto ustanovení čl. 7. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel 
zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen 
fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne, kdy objednatel obdrží doplněnou, opravenou nebo nově 
vyhotovenou fakturu s příslušnými náležitostmi splňující podmínky této smlouvy. 

 

7.5 Objednatel proplatí fakturu splňující podmínky této smlouvy bankovním převodem 
na účet zhotovitele ve lhůtě uvedené v čl. 7.4 této smlouvy po datu, kdy od 
zhotovitele obdrží fakturu a ostatní doklady pro provedení příslušné platby určené 
touto smlouvou. 

 

7.6 Zhotovitel nebude mít nárok na žádná zvýhodnění za dřívější provedení dílčích 
prací, služeb nebo dodávek věcí ani za dřívější provedené plnění nebo jeho části. 

7.7 V případě prodlení se splněním peněžitého dluhu je oprávněná strana oprávněna 
účtovat úrok z prodlení 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

  
Článek 8 – Zadání a převzetí plnění 

 

8.1 Zadání plnění: 
 

8.1.1 Výzva k nástupu na plnění (jednotlivých požadavků – pracovní příkaz/dílčí 
objednávka objednatele), v souladu s ustanovením čl. 4 této smlouvy, bude 
prováděna objednatelem telefonicky a následně e-mailem oprávněnou osobou 
objednatele, s uvedením veškerých potřebných údajů, zejména popisem 
požadované práce a termínů zahájení a dokončení. Rozsah bude stanoven 
dohodou oprávněných osob obou smluvních stran na základě stavu dotčených 
zařízení. Při nástupu zhotovitele k plnění bude objednatelem zhotoviteli předán 
příslušný pracovní příkaz/dílčí objednávka. 

 



9 

 

8.2 Pro zabezpečení předmětu plnění této smlouvy jsou za objednatele pověřeny 
k operativnímu a technickému řízení a pro zadávání a převzetí plnění osoby 
uvedené v čl. 1.2. 

 

8.2.1 Pracovní příkazy/dílčí objednávky nerealizované z důvodu neopravitelnosti 
zařízení budou vráceny objednateli s písemným návrhem alternativního řešení. 

8.2.2 Po splnění pracovního příkazu/dílčí objednávky vyzve zhotovitel objednatele 
k jeho převzetí v místě plnění, pokud nebude v jednotlivých případech sjednáno 
jinak. Plnění realizované formou servisního zásahu bude převzato v místě plnění. 

8.2.3 O převzetí plnění objednatelem bude vyhotoven písemný předávací protokol 
(možno i zápis na pracovní příkaz/dílčí objednávku). Součástí protokolu bude 
počet odpracovaných hodin pracovníky zhotovitele a počet ujetých km nutných 
pro přepravu do místa plnění z místa sídla zhotovitele. 

8.3 Objednatel je povinen na základě vyzvání zhotovitele neprodleně zahájit 
přejímací řízení za účelem převzetí plnění.  

 

8.4 Drobné vady a nedodělky nebránící užívání plnění nebudou důvodem pro 
přerušení přejímacího řízení. Jejich soupis bude nedílnou součástí zápisu o 
předání plnění s termíny jejich odstranění. Termín bude stanoven dohodou obou 
smluvních stran. 

 

8.5 Převzetí plnění bude vždy ukončeno potvrzením na pracovním příkazu nebo 
vydáním protokolu o předání a převzetí plnění písemně potvrzeného 
objednatelem. 

 

8.6 K výzvě na převzetí plnění připraví zhotovitel nezbytné doklady, zejména 
montážní deník a příslušné pracovní příkazy. 

 

8.7 Pokud objednatel odmítne bezdůvodně podepsat řádně vyplněný protokol o   
           předání či převzetí nebo neuvede důvody odmítnutí podpisu do pěti (5)ti dnů po  
           řádné realizaci plnění dle této smlouvy, má se za to, že uplynutím této lhůty pro  
           účely počátku záruční doby, přechodu nebezpečí škody na zařízení a pro účely  
           úhrady plnění, je pracovní příkaz/dílčí objednávka nebo protokol o předání a  
           převzetí plnění potvrzen. 

  
Článek 9 – Montážní deník 

 

9.1 Zhotovitel je povinen vést montážní deník ode dne převzetí pracoviště při 
provádění prací dle čl. 2.3.6. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné 
pro provádění plnění, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti. 
Zhotovitel je povinen předkládat a objednatel je povinen sledovat obsah deníku a 
k zápisům připojovat své vlastní stanovisko (souhlas, námitky apod.) nejpozději 
do tří (3) pracovních dnů od provedení zápisu. Při nedodržení této zásady se 
považuje zápis za odsouhlasený. Během pracovní doby musí být montážní deník 
na pracovišti trvale přístupný. Povinnost vést montážní deník končí předáním a 
převzetím každého dílčího plnění. Objednatel archivuje první kopii pro své účely. 

   



10 

 

9.2 Montážní deník bude uložen v místě plnění u osoby pověřené zhotovitelem a 
sdělené objednateli. Zápisy do montážního deníku mohou provádět pouze osoby 
zmocněné zastupovat smluvní strany ve smyslu této smlouvy. 

 

9.3 Je zakázáno v montážním deníku škrtat, přepisovat, vytrhávat jednotlivé stránky, 
kromě první kopie zápisů, kterou vytrhává a archivuje zástupce objednatele. 
Nevyužité řádky v montážním deníku se po ukončení pracovního dne (a 
příslušných zápisů z toho dne) proškrtají. Zápis v proškrtnutých řádcích je bez 
odsouhlasení zmocněných osob obou smluvních stran neplatný. 

 
 

Článek 10 – Protiplnění objednatele 
 

10.1 Objednatel poskytne zhotoviteli: 
 -  napojovací místa na zdroj vody a elektrické energie pro pracoviště. Napojovací 

místa budou protokolárně předána při předání pracoviště a dále zajistí 
objednatel školení pracovníků zhotovitele z BOZP a PO. 

 

10.2 Pokud zhotovitel použije zařízení, nástroje, lešení, vyhrazená zařízení apod., 
která mu na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní poskytl objednatel, 
zhotovitel tak bude činit v souladu s obecně závaznými předpisy a na vlastní 
riziko a odpovědnost za veškeré škody, které tímto použitím vzniknou. 

 

10.3 Konkrétní požadavky zhotovitele, které vyplynou z charakteru objednatelem 
požadovaných služeb, budou řešeny operativně s oprávněným pracovníkem 
objednatele. 

 

 

 

10.4 Objednatel se zavazuje: 
10.4.1 Seznámit zaměstnance zhotovitele se zařízením a podmínkami bezpečnosti 

práce a požárními předpisy na pracovištích. 
10.4.2 Zpřístupnit opravované zařízení a zajistit předání pracoviště bez právních vad na 

dobu realizace plnění včetně připravenosti a podmínek pro bezpečnost 
pracoviště. 

10.4.3 Uhradit případné škody na zdraví pracovníků zhotovitele způsobené porušením 
povinností, vyplývajících z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci ze strany objednatele, u něhož pracovníci zhotovitele 
pracují. 

10.4.4 Zajistit pro zhotovitele práce související s opravami v dílnách elektrárny – pouze 
v případě poruchy. V případě poruchy dle čl. 2.3.2 zajistit práce související 
s opravami v dílnách elektrárny, provoz jeřábů včetně obsluhy, čisticí prostředky 
a zhotovení potřebného lešení během demontáže a montáže. V těchto případech 
půjdou náklady k tíži objednatele. 

10.4.5 Poskytnout zhotoviteli speciální přípravky, nářadí a vázací prostředky pro 
demontáž a montáž, které byly předány objednateli jako první vybavení. 

10.4.6 Zajistit energie potřebné k demontáži a montáži: stlačený vzduch, voda, pára. 
Technické plyny budou poskytnuty na základě samostatné smlouvy. V případě 
poruchy zajistí objednatel na základě samostatné smlouvy svářecí práce. 



11 

 

10.4.7 zajistit lékařské ošetření – v rozsahu první pomoci. 
10.4.8 Zajistit pracovníkům zhotovitele pracovní a sociální zázemí (přístup k energet. 

zdrojům, šatnu, sociální zařízení – umývárny s teplou a studenou vodou, WC). 
10.4.9 Zajistit likvidaci všech druhů odpadů dle zákona o odpadech a ostatních 

příslušných platných předpisů a katalogů odpadů, které vznikají v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy. 

10.4.10 Zajistit materiál a náhradní díly – po dohodě, včetně dopravy na pracoviště. 
10.4.11 Zajistit pracovníkům zhotovitele vstupy na elektrárnu. Umožnit vjezd služebního 

vozidla zhotovitele s materiálem, popř. měřící technikou na vymezené pracoviště 
v objektu areálu elektrárny na nezbytně nutnou dobu pro provedení plnění. 

10.4.12 Zajistit potvrzení montážních výkazů pracovníků zhotovitele po ukončení prací. 
10.4.13 Ve spolupráci s pracovníky zhotovitele sepsat zápis o provedených opravách. 
10.4.14 Neplní-li objednatel povinnost součinnosti či protiplnění, vyzve ho zhotovitel 

zápisem do montážního deníku k plnění. Zhotovitel si vyhrazuje právo přerušit 
práci a odvolat své pracovníky. Veškeré náklady s tím vzniklé budou účtovány 
objednateli.  
 

Článek 11 – Záruky 
                                                        
11.1 Zhotovitel odpovídá za vhodnost a kvalitu použitého materiálu, dílenské 

zpracování dodávaných materiálů a provedení prací dle platných bezpečnostních 
a ekologických předpisů a norem a v souladu s touto smlouvou. 

 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady provedené práce v rámci poskytovaného plnění po 
dobu šesti (6) měsíců od převzetí plnění, resp. jeho zadané ucelené části 
objednatelem. Zhotovitel odpovídá za vady pouze za podmínky, že při provozu 
zařízení budou dodrženy předpisy zhotovitele včetně podmínek a předpisů 
uvádění do provozu. Za vady dodaného a použitého materiálu zhotovitel 
odpovídá po dobu dvanácti (12) měsíců.  

 Tato záruční doba začíná běžet dnem převzetí plnění dle ustanovení čl.8 této 
smlouvy oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel neodpovídá za běžné 
opotřebení vyměněných nebo nově dodaných částí plnění ani zařízení, na němž 
bylo poskytnuto plnění dle této smlouvy. 

 

11.3 Po dobu trvání záruční doby se objednatel zavazuje bez zbytečného prodlení 
informovat zhotovitele o zjištěné závadě, včetně podrobného popisu jejího 
rozsahu a pravděpodobné příčině tak, aby nevzniklo nebezpečí vzniku škody na 
dalších částech zařízení, na němž je poskytováno plnění. 

 Záruka zhotovitele spočívá pouze v bezplatné opravě opravitelných vad nebo 
bezplatné výměně vadné části plnění v případě neopravitelných vad. Zhotovitel 
vyšle pracovníka ke zjištění závady a projednání termínů jejího odstranění dle 
požadavku oprávněného zástupce objednatele po obdržení reklamace od 
objednatele. Zhotovitel v případě poruch ohrožujících jakýmkoliv způsobem chod 
důležitých technologických celků objednatele, vyšle své pracovníky dle čl. 2.3.2. 
V případě, že předmět plnění nebo jeho část bude vykazovat vady, zhotovitel 
výlučně na základě svého odborného zjištění odstraní předmětnou vadu 
v dohodnutém termínu. 

 



12 

 

11.4 Na vyměněné nebo nově dodané části plnění poskytne zhotovitel záruku 
v souladu s odst. 11.2 této smlouvy, avšak maximální záruční doba činí osmnáct 
(18) měsíců ode dne předání plnění.  

 

11.5 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nebo způsobené po předání plnění 
neodborným provozováním či zásahy objednatele ani opotřebením nad rámec 
běžného užívání. 

                                                
Článek 12 – Smluvní pokuty 

 

12.1. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy nebo s odstraněním 
vad plnění z důvodů přičitatelných výhradně zhotoviteli, je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného nebo vadného 
plnění za každý dokončený den prodlení.  
Celková výše smluvní pokuty je limitována 10 % celkové smluvní ceny. 
 

12.2. V případě prodlení objednatele s převzetím plnění v souladu s čl. 8 této smlouvy, 
je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění za 
každý dokončený den prodlení.  

 
Článek 13 – Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

 

13.1 Objednateli zůstává vlastnické právo k zařízení, na němž se realizuje plnění dle 
této smlouvy, jakož i nebezpečí škody na zařízení nebo jeho části, na němž se 
realizuje plnění dle této smlouvy po celou dobu plnění této smlouvy. 

 
 
 

Článek 14 – Vyšší moc 
 

14.1 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
povinností daných touto smlouvou v případě, kdy toto neplnění bylo výsledkem 
nějaké události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však 
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích osobních poměrů. 

 

14.2 Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou dočasnou nebo 
trvalou mimořádnou, neodvratitelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou 
nezávisle na vůli smluvní strany, která se na ni odvolává a která jí brání v plnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších 
případů zejména: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie 
apod. Za okolnosti vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany 
zhotovitele nebo objednatele, místní a podnikové stávky, výpadky v dodávce 
energie a ve výrobě apod. Vyšší mocí není selhání subdodavatele, pokud by 
nenastalo z důvodů shora uvedených. 

 



13 

 

14.3 Smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději 
však do pěti (5) kalendářních dnů druhou smluvní stranu dopisem nebo e-mailem 
vyrozumět o nastoupení okolností vyšší moci. E-mail je třeba ihned písemně 
potvrdit dopisem. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení 
okolností vyšší moci. Smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, předloží 
věrohodný důkaz o této skutečnosti.  

 
Článek 15 – Náhrada újmy 

 

15.1. Celková výše povinností zhotovitele k náhradě škody či jiné újmy vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností, včetně smluvních pokut, je omezena 
100 % z celkové smluvní ceny. Smluvní pokuty jsou stanoveny jako výlučná 
forma náhrady škody pro konkrétní porušení povinností zhotovitele. 
Zhotovitel dále neodpovídá za ušlý zisk, ztrátu produkce, ztrátu užití, ztrátu dobré 
pověsti a další hospodářské či zvláštní škody, jako např. ekologická škoda atd., 
ani za jakékoliv nepřímé či následné škody, které by mohly vzniknout v důsledku 
plnění zhotovitele dle této smlouvy. 

 

15.2. Žádná strana není odpovědná za porušení smluvních nebo zákonných závazků 
dle této smlouvy, pokud k porušení smluvních nebo zákonných závazků došlo 
v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu obecně závazných 
právních předpisů. 

 

15.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na  vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

 
 
 
 

Článek 16 – Řešení sporů 
 

16.1 Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou 
z této smlouvy nebo v souvislosti s ní byly urovnány především oboustrannou 
dohodou. 

16.1.1 Rozhodčí doložka 
 Tato rozhodčí doložka se vztahuje na všechny spory a nejasnosti, které mohou 

vzniknout v souvislosti s plněním, výkladem, ukončením této smlouvy, nebo 
jakékoli dohody nebo ujednání uzavřené na základě této smlouvy. 

 

16.1.2 Strany této smlouvy tímto vyjadřují svoji vůli řešit všechny spory a nejasnosti 
smírčími prostředky. Jestliže mimosoudní vyřízení jakéhokoli sporu nebo 
nejasnosti není možné, každá ze stran je oprávněná obrátit se na obecný soud 
České republiky, a to dle dohody smluvních stran nad místní příslušností, na 
Okresní soud v Benešově. 

 



14 

 

16.2 Pokud objednatel nestanoví jinak, předložení sporu k řešení podle tohoto 
ustanovení neopravňuje zhotovitele k přerušení plnění povinností daných mu 
touto smlouvou. 

 
Článek 17 – Odstoupení od smlouvy 



17.1 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem, kterým je: 

 
17.1.1 Přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 

znemožní provádění kontrol plnění nebo jeho částí. 
17.1.2 Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé přes opakovaná písemná upozornění 

objednatele nebo hrubým způsobem poruší na pracovišti nebo v areálu 
objednatele pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při 
práci, pravidla o ochraně životního prostředí či jiné platné a účinné bezpečnostní 
předpisy a pravidla. 

17.1.3 Objednatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným oznámením 
zhotoviteli, jestliže je na zhotovitele vyhlášen konkurz nebo je konkurzní řízení 
zastaveno pro nedostatek majetku úpadce, nebo vstoupí do likvidace. 

17.1.5 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že výše smluvních pokut 
uplatněných vůči zhotoviteli překročí výši sjednanou v této smlouvě v čl. 12.1. 

 
17.2 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel nesplní své 

platební povinnosti, nebo neposkytuje zhotoviteli součinnost dle čl. 10.4.14 této 
smlouvy po dobu delší než čtyři (4) týdny nebo pokud je na objednatele vyhlášen 
konkurz, vstoupí do likvidace nebo je řízení zastaveno pro nedostatek majetku 
úpadce. V těchto případech je objednatel povinen nahradit zhotoviteli prokázané 
účelně vynaložené náklady vzniklé odstoupením od smlouvy. Dále uhradí 
objednatel všechny dodávky i části plnění dle této smlouvy, které jsou 
prokazatelně vyrobené a dodané. 

 
 
 

Článek 18 – Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství 
 

18.1 Zhotovitel i objednatel prohlašují, že veškeré obchodní a technické informace 
včetně specifikací, plánů, výkresů, vzorů, vzorků apod., jakož i jiné informace a 
materiály, které si objednatel a zhotovitel vzájemně svěřili, jsou součástí 
obchodního tajemství, a zavazují se je udržovat v tajnosti, nevyužít je ke svému 
finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch třetí osoby, nezpřístupnit je 
třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé strany a nepoužít 
tyto informace a materiály k jiným účelům než k plnění této smlouvy. 

 

18.2 Povinnost obchodního utajení se vztahuje i na třetí strany, kterým informace 
uvedené v čl. 18.1 této smlouvy poskytla prozrazující smluvní strana se 
souhlasem druhé ze smluvních stran v souvislosti s plněním této smlouvy a za 
zde uvedených podmínek. Prozrazující smluvní strana odpovídá za to, že 
takovéto osoby budou smluvně zavázány k této povinnosti utajení minimálně 
ve stejném rozsahu, jako ona sama. 



15 

 

 

18.3 Objednatel bude udržovat v tajnosti a s výjimkou případů dle čl. 18.4 této smlouvy 
nesdělí kterékoliv třetí straně informace nebo údaje představující obchodní 
tajemství s výjimkou použití takových informací nebo údajů pro účely stanovené 
touto smlouvou, zejména pro zajišťování dalšího provozu, údržby a rekonstrukce 
zařízení, jehož servis je předmětem této smlouvy, výcviku a přípravy jeho 
obsluhy, a to i v případě jejich zajišťovaní třetí stranou. 

 

18.4 Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele sdělit v nezbytném rozsahu 
informace představující obchodní tajemství, které pro účely této smlouvy: 

18.4.1 budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních nebo 
jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním plnění poskytnutého 
zhotovitelem, příp. posuzováním zařízení objednatele, jehož servis je předmětem 
této smlouvy, pokud jsou oprávněny tyto informace vyžadovat; 

18.4.2 budou vyžadovány třetími stranami zúčastněnými na smlouvě (např. konzultanty), 
a objednatel zajistí, aby tyto třetí strany byly seznámeny s povinnostmi týkajícími 
se utajení těchto informací podle tohoto ustanovení a byly zavázány k jejich 
plnění. 

 

18.5 Povinnost ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací potrvá po celou 
dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství, neurčí-li příslušná smluvní 
strana, k jejíž ochraně ustanovení tohoto čl. 18. této smlouvy slouží, jinak. Poruší-
li některá ze stran tuto povinnost, je povinna druhé smluvní straně k úhradě 
smluvní pokuty ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) za každé 
porušení povinnosti ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství. 

 

18.6 Dále uvedené informace jsou vyloučeny z povinnosti utajování obchodního 
tajemství obou stran: 

18.6.1 informace, které jsou nebo se již staly v příslušných obchodních kruzích 
dostupnými bez zavinění přijímající strany; 

18.6.2 informace, které již byly v držení přijímající strany před přijetím od druhé strany; 
18.6.3 informace, které přijímající strana legálně obdržela od třetí strany. 
 

 
Článek 19 – Další ujednání, přílohy 

 

19.1 Tato smlouva ruší a nahrazuje všechny ústní dohody či nezávazné zápisy 
z jednání a jiné dokumenty vztahující se k plnění datované před podpisem této 
smlouvy s výjimkou těch, které jsou ve smlouvě výslovně uvedeny. 

 

19.2 Vzniknou-li při provádění plnění překážky, které neleží na straně zhotovitele a 
tyto překážky znemožňují provedení plnění nebo jeho částí dohodnutým 
způsobem, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu projednat 
změnu plnění nebo jeho částí. Do dosažení dohody je zhotovitel oprávněn 
provedení plnění nebo jeho části přerušit s tím, že minimálně o dobu přerušení 
bude prodloužen termín dokončení příslušné části plnění sjednaný před vlastním 
započetím prací. 

 

 



16 

 

 

19.3 V případě, že jakákoliv část této smlouvy pozbude platnosti, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy beze změny. Smluvní strany nahradí v co nejkratším termínu 
neplatné ustanovení tak, aby smysl smlouvy zůstal zachován. 

 

19.4 Právní vztahy a povinnosti smluvních stran se kromě ustanovení této smlouvy řídí 
níže uvedenými přílohami, které tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

 

19.4.1 Zásady BOZP, PO, OŽP a OM objednatele – Příloha č. 1 
19.4.2 Montážní pracovní výkaz zhotovitele – Příloha č. 2 
19.4.3 Pracovní výkaz hotovostního servisu zhotovitele – Příloha č. 3 
19.4.4 Pracovní příkaz (PP) objednatele - Příloha č. 4 
 

19.5 V případě rozporu mezi články smlouvy a jakýmikoliv jinými dokumenty tvořícími 
její součást, mají rozhodující význam články smlouvy. 

 
 

Článek 20 – Závěrečná ustanovení 
 
20.1 Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 1728 odst. 1 a 2 a ust. § 1729 odst. 1 a 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“), 
změny a dodatky této smlouvy mohou být prováděny pouze po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran ve formě písemného, číslovaného dodatku, řádně 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, který bude prohlášen 
za nedílnou součást smlouvy. K platnosti dodatku této smlouvy se vyžaduje 
dohoda o celém jeho obsahu. 

 

20.2 Každá stránka smlouvy musí být parafována oběma smluvními stranami a to vždy 
osobou, či osobami náležitě oprávněnými k podpisu smlouvy, nebo jimi 
zmocněnými osobami. 

 

20.3 Tato smlouva se řídí českým právem. Otázky, které nejsou upraveny touto 
smlouvou nebo jejími přílohami, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ObčZ, v platném 
znění. 

 
20.4 Veškerá korespondence a jiná dokumentace týkající se smlouvy, která je vedena 

nebo předávána mezi oběma stranami, bude psána v českém jazyce. 
 

20.5 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, 
svobodně a vážně, podle své vůle, bez jakéhokoliv nátlaku, tísně či jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvním stranám nejsou známy žádné 
překážky, které by uzavření této smlouvy bránily. 

 

20.6 Smlouva vstupuje v platnost podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

 
 
 
 



17 

 

20.7 Tato smlouva je vyhotovena v jazyce českém ve čtyřech výtiscích, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva. 

 
 V Brně,                                     V Plzni,  
  
 
 
 
...........................................    ........................................ 
Teplárny Brno, a.s.       Doosan Škoda Power s.r.o. 
Mgr. Petr Hladík       Ing. Stanislav Šnejdar 
předseda představenstva             ředitel úseku Servis            
                                                
 
 
 
 
 .........................................                                       
Teplárny Brno, a.s.                                                      
 Ing. Petr Fajmon, MBA                                            
 generální ředitel a        
 místopředseda představenstva                          
 
 


